

دین و زندگی ۲

- ۱- گزینه «۱» - «عاف عنهم و استغفرلهم و شاورهم فی الامر فاذا عزم فتوکل علی الله: پس از آنان در گذر و برای آنان آموزش طلب کن و در این کار با آنان مشورت کن و چون تصمیم گرفتی بر خدا توکل کن.» (بیاتی) (درس پانزدهم: رهبری و مردم - تدبیر کنید) (متوسط)
- ۲- گزینه «۴» - در حقیقت، ولایت و حکومت اسلامی، قلعه محکمی است که منتظران ظهور امام عصر با پشتوانه آن می‌توانند خود را برای ظهور آماده کنند و این یکی از مصداق‌های دقیق «انتظار فرج» است. (آقاصالح) (درس پانزدهم: رهبری و مردم - آمادگی برای حکومت جهانی امام عصر) (متوسط)
- ۳- گزینه «۲» - امام علی (ع) می‌فرماید: همانا بهایی برای جان شما جز بهشت نیست، پس خود را به کم‌تر از آن نفروشید. این مورد به «شناخت ارزش خود و نفروختن خویش به بهای اندک به‌عنوان یکی از راه‌های تقویت عزت» اشاره می‌کند. (ناصری) (درس شانزدهم: عزت نفس - راه‌های تقویت عزت) (آسان)
- ۴- گزینه «۳» - ممکن است پرسید ریشه این تمایلات عالی و دانی در وجود انسان چیست؟ این سؤال مناسبی است که پاسخ آن می‌تواند راهگشای ما برای رسیدن به عزت و دوری از ذلت باشد. (بیاتی) (درس شانزدهم: عزت نفس - خود عالی و خود دانی) (متوسط)
- ۵- گزینه «۳» - خداوند نعمت هدایت را با وجود امان تمام و کامل گردانیده و راه رسیدن به رستگاری را برای انسان‌ها هموار ساخته است. (آقاصالح) (درس دوازدهم: عصر غیبت امام زمان - غیبت امام مهدی) (متوسط)
- ۶- گزینه «۳» - امام علی (ع) می‌فرماید: زمین از حجت خدا (امام) خالی نمی‌ماند، اما خداوند به علت ستمگری انسان‌ها و زیاده‌روی‌شان در گناه آنان را از وجود حجت در میان‌شان بی‌بهره می‌سازد. (ناصری) (درس دوازدهم: عصر غیبت امام زمان - غیبت امام مهدی) (متوسط)
- ۷- گزینه «۲» - در سال ۳۲۹ شش روز مانده به درگذشت آخرین نایب، امام عصر برای ایشان نامه‌ای نوشت و فرمود به فرمان خداوند پس از وی جانشینی نیست و مرحله دوم غیبت آغاز می‌شود. این غیبت آنقدر ادامه می‌یابد که نه تنها مسلمانان بلکه جامعه انسانی شایستگی درک ظهور و بهره‌مندی کامل از وجود حجت الهی را پیدا کنند. (ناصری) (درس دوازدهم: عصر غیبت امام زمان - غیبت امام مهدی) (متوسط)
- ۸- گزینه «۲» - اگر مردم آن دوره با این حاکمان ظالم مبارزه می‌کردند خلافت در اختیار امامان قرار می‌گرفت. پیامبر اکرم (ص) خود و امام علی را پدران امت معرفی فرموده است. (بهم‌آبادی) (درس دوازدهم: عصر غیبت امام زمان - غیبت امام مهدی) (متوسط)
- ۹- گزینه «۲» - خداوند در قرآن کریم علت از دست دادن نعمت‌ها (علت غیبت امام زمان) را این‌گونه بیان کرده است: ذلک بان الله لم یک مغیراً نعمة انعمها علی قوم حتی یغیروا ما بانفسهم و ان الله سمیع علیم: خداوند نعمتی را که به قومی ارزانی کرده است، تغییر نمی‌دهد مگر آن‌که آن‌ها خود وضع خود را تغییر دهد همانا که خداوند شنوا و داناست. (بیاتی) (درس دوازدهم: عصر غیبت امام زمان - تدبیر) (متوسط)
- ۱۰- گزینه «۲» - باید توجه کنیم امام را از آن جهت غایب نامیده‌اند که ایشان از نظرها غایب است نه این‌که در جامعه حضور ندارد (غیبت در مقابل حضور است). امیرالمؤمنین علی (ع) می‌فرماید: حجت خدا در میان مردم حضور دارد ... سخن مردم را می‌شنود و بر جماعت سلام می‌کند... تا این‌که زمان ظهور و وعده الهی و ندای آسمانی فرا می‌رسد، هان آن روز، روز شادی فرزندان علی و پیروان اوست! (ناصری) (درس دوازدهم: عصر غیبت امام زمان - چگونه امامت حضرت مهدی در عصر غیبت) (متوسط)
- ۱۱- گزینه «۱» - «الذین استضعفوا فی الارض ← نجعلهم ائمه مستضعفان زمین ← پیشوایان مردم قرار می‌دهیم»
وعد الله الذین امنوا منکم و عملوا الصالحات ← لیستخلفنهم فی الارض
خداوند به کسانی که از شما ایمان آورده و کارهای شایسته انجام داده‌اند وعده داده است ← آنان را جانشین خود در زمین قرار دهد. (بیاتی) (درس سیزدهم: در انتظار ظهور - تدبیر در قرآن) (متوسط)
- ۱۲- گزینه «۲» - افراد مستعد و به ویژه شیعیان و محبان خویش را از کمک‌ها و امدادهای معنوی ایشان برخوردار می‌شوند، این امداد از طریق هدایت باطنی و معنوی صورت می‌پذیرد. (آقاصالح) (درس دوازدهم: عصر غیبت امام زمان - چگونه امامت حضرت مهدی در عصر غیبت) (متوسط)
- ۱۳- گزینه «۲» - پیامبر اکرم (ص): هرکس بمیرد و امام زمان خود را شناسد به مرگ جاهلیت مرده است این حدیث بیانگر تقویت معرفت و محبت به امام از مسئولیت‌های منتظران است. (بیاتی) (درس نهم: عصر غیبت - تفکر در حدیث) (متوسط)
- ۱۴- گزینه «۱» - پیامبر اکرم (ص) می‌فرماید: خوشا به حال کسی که به حضور قائم برسد، درحالی‌که پیش از قیام نیز پیرو او باشد. به‌عنوان نمونه (مصداق) تشکیل حکومت در عصر غیبت و برکناری حاکمان ستمگر یکی از علائم پیروی از امام عصر است. (بهم‌آبادی) (درس سیزدهم: در انتظار ظهور - پیروی از فرمان‌های امام عصر (عج)) (متوسط)

۱۵- گزینه «۲» - از آن جا که دین اسلام همیشگی و برای همه دوران‌هاست. عقلاً ضروری است که این دو مسئولیت یعنی مرجعیت دینی و ولایت ظاهری در عصر غیبت ادامه یابد.

اگر مرجعیت دینی ادامه نیابد، یعنی متخصصی نباشد که احکام دین را بداند و برای مردم بیان کند و پاسخگوی مسائل جدید مطابق با احکام دین نباشد مردم با وظایف خود آشنا نمی‌شوند و نمی‌توانند به آن وظایف عمل کنند.

(آقاصالح) (درس چهاردهم: مرجعیت و ولایت فقیه - ضرورت تداوم مسئولیت‌های امام در عصر غیبت) (متوسط)

۱۶- گزینه «۴» - «و ما كان المؤمنون لينفروا كافة فلولا نفر من كل فرقة منهم طائفة ليتفقهوا في الدين و لينذروا قوفهم اذا رجعوا اليهم لعلهم يحذرون: و نمی‌شود که مؤمنان، همگی (برای آموزش دین) اعزام شوند، پس چرا از هر گروهی جمعی از آن‌ها اعزام نشوند تا دانش دین را به‌طور عمیق بیاموزند و آن‌گاه که به سوی قوم خویش بازگشتند آن‌ها را هشدار دهند باشد که آنان از کیفر الهی بترسند.»

(ناصری) (درس چهاردهم: مرجعیت و ولایت فقیه - تدبیر در قرآن) (متوسط)

۱۷- گزینه «۳» - مراجعه یا پیروی یا تقلید از متخصصان احکام دین یک روش رایج عقلی است؛ یعنی انسان در امری که تخصص و مهارت ندارد، به متخصص آن مراجعه می‌کند.

امام عصر (عج) در پاسخ یکی از یاران خود به نام اسحاق بن یعقوب که درباره رویدادهای جدید، عصر غیبت سؤال کرد و راه چاره را پرسید فرمود: در مورد رویدادهای زمان به راویان حدیث ما رجوع کنید.

(آقاصالح) (درس چهاردهم: مرجعیت و ولایت فقیه - راهکار پیامبر و امامان برای عصر غیبت) (متوسط)

۱۸- گزینه «۱» - رسول گرامی اسلام (ص): اگر یکی از پیروان ما که به علوم و دانش ما آشناست وجود داشته باشد باید دیگران را که به احکام ما آشنا نیستند، راهنمایی کند و دستورات دین را به آن‌ها آموزش دهد، در این صورت او در بهشت با ما خواهد بود. حکومت و رهبری فقیهی که

مشروعیت ندارد، پیروی از دستورات وی حرام است. (بیاتی) (درس چهاردهم: مرجعیت و ولایت فقیه - شرایط ولی فقیه) (متوسط)

۱۹- گزینه «۴» - مردم کشور ما در زمان انقلاب اسلامی به شیوه‌ای مستقیم با حضور در اجتماعات و راه‌پیمایی‌های سراسری ولایت امام خمینی را پذیرفتند و با ایشان پیمان یاری بستند. پس از رحلت امام خمینی (ره) حضرت آیت الله خامنه‌ای به‌صورت غیرمستقیم با تشخیص مجلس

خبرگان رهبری مسئولیت رهبری جامعه را به عهده گرفتند. (آقاصالح) (درس چهاردهم: مرجعیت و ولایت فقیه - چگونگی انتخاب ولی فقیه) (متوسط)

۲۰- گزینه «۴» - موارد (الف) و (ب) به درستی ارتباط دارند؛ بررسی نادرستی سایر موارد:

(ج) به‌دست آوردن رضایت عموم مردم توسط رهبر ← موجب کاهش خشم عمومی می‌شود.

(د) کمک‌کنندگان و یاری‌کنندگان به رهبر ← کارگزاران (بیاتی) (درس پانزدهم: مرجعیت و ولایت فقیه - مردم و رهبری) (متوسط)